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Załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 – tj. ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny, na działce nr ew. 1 
obręb Nowosady w gminie Zabłudów, na powierzchni 0,3334 ha.

Wnioskowanym obszarem objęto całą powierzchnię klasoużytku LsIV na 
wnioskowanej działce. Na obszarze wnioskowanym znajduje się roślinność leśna. 
Warstwę drzew w drzewostanie buduje olsza czarna w wieku ok. 70 lat, o zwarciu 
przerywanym, miejscowo występuje luka. Drzewa usytuowane w części zachodniej 
obszaru wnioskowanego mają rozbudowane podstawy pni – korzenie rusztowe. W 
części północno-zachodniej obszaru wnioskowanego można jeszcze częściowo 
dostrzec naturalną dla olsu strukturę kępowo-dolinkową. 

W warstwie krzewów występują m.in. takie gatunki jak kruszyna pospolita, 
czeremcha zwyczajna, porzeczka czarna, brzoza brodawkowata. W warstwie runa 
odnotowano przede wszystkim obecność takich gatunków jak wilgociolubne: tojeść 
pospolita, niecierpek pospolity, bodziszek cuchnący, psianka słodkogórz, ostrożeń 
warzywny, sadziec konopiasty, chmiel zwyczajny, pokrzywa zwyczajna. Warstwa 
mszysta jest słabo rozwinięta i związana jest z pniami drzew. Siedlisko jest 
przesuszone. Gleba pozostaje wilgotna, przy braku okresowych zalewów. 
Na obszarze wnioskowanym nie odnotowano obecności mrowisk, dziupli i gniazd 
ptaków szponiastych. Odnotowano obecność gniazd: śpiewaka, kosa i grzywacza. 
Na obszarze wnioskowanym stwierdzono obecność: bogatki, czarnogłówki, czyża, 
dzięcioła dużego, kapturki, kwiczoła, modraszki, myszołowa, pełzacza leśnego, 
pierwiosnka, rudzika, strzyżyka, trznadla, zięby oraz ślimaka winniczka.
Gatunki te, oprócz grzywacza podlegają ochronie gatunkowej (Rozporządzenie 
Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie ochrony gatunkowej 
zwierząt; Dz. U. z 2022, poz. 2380 – tj.). 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia drzewa i krzewy zostaną wycięte. 
Przewidywane jest użycie ręcznych pilarek spalinowych i pojazdu mechanicznego do 
załadunku pni. Gałęzie oraz karpy korzeniowe zostaną wykorzystane do, jak to 
zostało ujęte w piśmie z dnia 28 listopada, wzbogacenia gleby. Wnioskodawca nie 
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podał w jaki sposób będzie użytkował powierzchnię przedsięwzięcia po jego 
zrealizowaniu. 

Niszczenie siedlisk gatunków podlegających ochronie (ptaki; ślimak winniczek) 
w ramach realizacji przedsięwzięcia, jest obwarowane uzyskaniem zezwolenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku na czynności 
podlegające zakazom w stosunku do gatunków chronionych zwierząt.

W celu zminimalizowania wpływu prac wykonywanych podczas realizacji 
przedsięwzięcia na ornitofaunę, należy je wykonywać poza sezonem lęgowym 
ptaków. Określenie konkretnego terminu trwania sezonu lęgowego i terminu 
minimalizującego wpływ realizacji przedsięwzięcia na ptaki zostanie wskazane w 
decyzji Organu na niszczenie siedlisk. Planowane jest pozostawienie starszych 
drzew oraz fragmentów podszytu w ramach minimalizacji oddziaływania 
przedsięwzięcia. 

Wnioskowany teren położony jest poza granicami obszarów Natura 2000. 
Najbliżej jego granic leżą granice obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
Puszcza Knyszyńska PLB200003 oraz granice specjalnego obszaru ochrony siedlisk 
Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 – odległość ok. 12 km.
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